ad conscientiam tuā recursas t̄ dicas. Quō elata ceruice ambulāte me. oēs dies mei trās acti sunt? Quō tempus meū in cogitationi- bus terrenis supfluo p̄terit? Que erit vili- tas. si hoc reputas quādo hora mortis insti- rit. nec concedit nobis in hoc seculo amplius cōuersari. Pone itaq; mētē tuā ad hec que narrant. Introeant in aures tuas. que a dñō dicta sunt. Crede eius sermonibus. At enī quia t̄ de ocioso verbo redditur i sumus ratio- nem. in illa die iudicij. Sufficit autē nobis ad metum solus hic sermo. si conscientia nostra sobria fuerit. Si aut̄ quadā leuitate per diuer- sa animus puagatur. neq; ipsa que sunt scri- pta intelligit. neq; ea que dicuntur auscultat. comp̄at h̄mōi fistule recipienti aquā. t̄ nō sci- enti q̄o eam p̄trāsit. Quis ergo putas nō defleat. quia dñs orbis terre tam per se quaz etiam per pueros suos p̄phetas t̄ apostolos clamat t̄ pdicat. t̄ qui audiat nō ē? Que sunt aut̄ que pdicant ab eis? Ruptie parate sunt inquiunt. t̄ altilia mea īmolata sunt. Spon- sus cum claritate t̄ magnificētia in thalamo resedit. t̄ cū gaudio intrantes recipit. ianue patent. ministri festinant. Predicatores con- uolāt. Priusq; ianue claudant velocitate pe- dum concurrите. ne nobis foris remanere cō- tingat. t̄ q̄ nos introducat. vtlerius non erit. Sup his aut̄ nō est qui intelligat. nō est qui studiū adhibeat. signavia t̄ cura seculi hui?. mentē nostrā quasi cathena colligat. t̄ strin- git. Diuinās quidē scripturas recte scribim̄. t̄ recte plegimus. recte aut̄ eas audire nolu- mus. quia que illic inserta sunt. pficere recu- samus. Quis puras aliquā pegre in longin- quā viam. sine viatico. pfectus est. quēadmo- dum nos profici sci volumus. Hic aut̄ alimen- ta reqrentes. nihil ad pfectionē nostrā pfe- rimus. Beatus qui cū fiducia pergit ad dñm portans sine defectione viaticum. vt nullam penuriam patiatur. Ecce decem virgines lampades accipiunt. t̄ serui negociantur. ex- pectantes dominum suum. cognoscētes qđ accepit regnum suum. t̄ venit cum claritate t̄ virtute multa. coronare seruos suos. qui ac- cipientes ab eo pecuniam. optimie in ea mer- cati sunt. interficere autem inimicos suos q̄ regnare cum super se noluerunt. quēadmo- dum si media nocte profundo sopore. natura hominum occupata. repente de celo sonus ef- ficiat magn. t̄ tonitrua terribilia. t̄ corusca- tiōes. exprectissimo dormiētes. colat vñ̄ q̄sq;

Capitulum

VIII

que sua sunt/siue bona siue mala:quia autem ma
la gesserunt/iacentes super lectum suum percu
tiunt pectora sua/quia non est quoque fugere et
abscondere.vel super his que gesserunt penite
tiam agere. **L**e tera enim quassatur et tonitrua tem
more concutunt/fulgura paucorum conuent
Tunc obtinebit eos profunda obscuritas. ita
ut hora illa/fulgur velox repente totam com
moueat terram. **L**ube enim cum timore de ce
lo buccinant/et suscitant dormientes/excitant
quocque eos quia seculo dormierunt. **L**eli enim cum
suis virtutibus conmouebuntur. et terra vniuersa
quasi aqua maris/a facie glorie eius contre
miscent. **I**gnis siquidem terribilis discurret ante
faciem eius. et mundans eam ab iniuitatibus
quibus fuerat contaminata. **I**nfernus portas
suas quia seculo sunt patefactas/mors destrue
tur/puluis qui putruerat. id est. humana ca
ro/audiens vocem tubae vivificabitur. **V**tere enim
miraculum est intueri quoniam contra dictum oculi
in infernum. quasi multitudo piscium in mare
enutrita ita et innumerabilis copiosaque ossium
multitudo humanae nature/vnusquodque eorum
curreret/priam iuncturam inquirens.surgen
entes quoque clamabunt omnes et dicent. **G**lo
ria ei qui nos congregauit/et propter suam clem
entiam resurgere fecit. **T**unc iusti exulta
bunt/et sancti letabuntur. et veri et perfecti mona
chi consolabuntur. et labore abstinentie sue re
quiescent/martyres coronabuntur.apud prophetas
glorificabuntur. **B**eatulus qui primus eruerit
in hora illa videre/quoniam cum gloria accipientur
in nubibus/obuiam immortali sponso. omnes qui
dilexerunt eum/et festinauerunt perficere oes vo
luntates eius. ut enim unusquisque hic/ad excel
sa pulsat premiorum. et quemadmodum hic unus
quisque se emundauerit/sic eius gloria intuebitur
et quemadmodum desiderauit eum/sic satiabitur dile
ctione eius. **A**dmirabis etiam primus adhuc
in hora illa videns magna et terribilia/quoniam ex
eo solo et coniuge eius/immense nationes et mul
titudines producte sunt. **D**agis autem amar
abis glorificans conditorum deum/quoniam ab una
natura/et ex una creatura exorti/in regno ce
lorum et in paradiso/et in inferno sorteum pro
suis meritis suscepimus. **G**loria solis sapienti deo.

Ca. VIII. Inducens ex superiorum re
cordatione compunctionem et querelam au
ctoris miseriariam suam confitentis ac miseri
cordiam dei/fratrumque suorum preces implo
rantis:sollicitudinem quoque carnalem disuadet

tis et ad negociationem spiritalem atque vite. et
negociorum suorum rationem per singulos
dies faciendam/exhortantis.

Ostrissimi recordatus sum hore illius et intremui
consideravi illud horrendum iudicium/et expauis. **L**eticiam quoque que est in
paradiso/et ingemiscens fleui/vsq[ue] non rema
scrit in me datus ut amplius florem/quia ne
gligentia et elatione posterius dicas meos. et cogita
tionibus sordidis/annis mei finiti sunt.
Quo elapsi sunt/non consideravi/q[uo]d transi
erunt/sentire non potui. **D**ies mei defecerunt
et iniquitates mee multiplicate sunt. **H**ec mihi
charissimi quid faciam in compunctione ho
re illius/q[uo]d mihi noti mei circumsisterint/qui
me beatificabant/huius religionis habitum co
templantes. ab intus autem vas plenum era iniqu
itate et inmundicia. et eum qui scrutat corda et
renes obliuioni tradideram. **V**tere profusio ibi
est/etiam miserabilis qui illa confusione ex
cepit. **A**mator hominum benissime/ad
iuro te per miserationes tuas/ne me a sinistris
tuis statuas. cum his qui te exacerbauerunt
ne dicas mihi nescio te/sed tribue mihi pro
pter multam misericordiam tuam inde sinenter com
punctionem et fletum. et humilia cor meum et
sanctifica/ut siam templum gratie tue. **R**am
et si peccator sum et impie gessi/tamen adianu
am tuam iugiter pulso. **E**t si piger sum et in
curiosus/artim viam tuam incedo. **F**rater
mei dilectissimi obsecro vnamitate vestras
festinate placere deo. **D**um tempus habebis
plorate in conspectu eius diebus ac nocti
bus/cum oratis et psallitis/ut eruat nos ab illo
interminabili fletu/et stridore dentium. et age
benne igne/et a vermis immortalibus/ut in
regno suo gaudere nos faciat/in vita illa im
mortali. **V**bi fugias dolor/tristitia/et gemitus.
vbi nec lachrymis aliquis/nec penitentia in
diget. **V**bi non est timor et tremor. **V**bi non est mors
et corruptio. **V**bi non est aduersarius et spagnum.
Vbi non est exacerbatio et ira. **V**bi non est odium
et inimicitia. sed omnino gaudium et leticia et ex
ultatio. et mensa spiritualibus cibis plena. q[uo]d
parauit deus diligenteribus se. et beatus qui pre
uerit eam/infelix autem qui fuerit priuatus ab
ea. **O**bsecro vos fratres charissimi effundi
te super me viscera vestra. et precamini pro me
precidentes benigno et amatorem hominum vngi-

Capitulum

nito filio dei: ut faciat mecum misericordiam: et libe-
ret me a multitudine iniqtatū mearū: et col-
locet me inter macerias bñdicti paradisi: ut
vobis hereditibz ei⁹: vicinus efficiar: eo qđ vos
estis charissimi filij: ego vero quasi canis abie-
ctus: ut proiactatis sup me micas de mēsa vfa
ut impleat in me qđ scriptū ē: qm̄ catuli edūt
de mensa filiorū. Ita dilectissimi mihi effun-
dite sup me or̄ones vras: et venite festinem⁹
ad vitā nr̄am. Omnia em̄ qsl̄ vmbra p̄tereunt
Odiamus etiā mūdū hūc: et omnia que ī eo
sunt. Sollicitudinē qz carnalē p̄ter salutem
anime nře nullā habeam⁹: sicut et dñs nř ait.
Quid enim p̄ficit homini si mūdū lucrat⁹ sue
rit vniuerlum: aīc aut̄ sue detrumētū patiat⁹.
Aut quā dabit hō redēptionē p̄ aīa sua? Re-
gociatores sum⁹ spiritales o dilectissimi cōpa-
rati sum⁹ negociatoribz sceleribz. Cōsidera
te que dico fratres. Secularis negotiator p̄
singulos dies lucru seu dispendiū supputat: et
si detrimentū sustinere se itelligit: festinat ac
sollicitudinē adhibet et comodat: qđo merci-
monium suum saluū restituat. Ita et tu dilec-
tissime p̄ singulos dies: vespe et mane: diligē-
ter cōsidera: qualis se habeat mercimonij tui
rō. Et ad vespam ingredere in cor tuū: et scru-
tare temetipm: et dicio. Putas ne ī alīq acer-
bavi deū? Ne vbu ociosum locut⁹ sum? Ne ī
moderate egit? Ne irritauī fratrē meū? Ne ali-
quē detractionibz laceraui? Ne forte psallēte
me: cor meū et mens mea fantasias seculi co-
gitaurit? Ne forte cōcupiscentia carnalis sup
me irruit: et ego liberti aio suscepit: ne sollicitu-
dinibz sterrenis supat⁹ sum? Si in omnibz his
damnuū tibi illatū intelligis: festina quo meli-
oribus cōmodis repareris. Ingemisce ex in-
timō corde: pfer ab oculis lachrymas: ne idē
rursum detrimentū sustineas. Et facto dilu-
culo iterū eadem meditare et dicio. Quo pu-
tas nos ista transiſt. Lucratus ne sum in ea
mercimonij meū. Putas mens mea vna cū
corpe vigilavit? Si oculi mei lachrymas pdu-
xerunt? Ne cū genua in ofone p̄ noctē posuit:
in sopore somni deductus sum? Nec adueni-
erunt mihi sordide cogitationes: et libenter eas
meditatus sum? Et si te deceptū in his sense-
ris: festina sanitatem recipe: et statue custodi-
am in corde tuo: ne rursum eadē patiaris. Si
ita sollicitudinem habueris: saluabis merci-
monij tuū: et dño tuo placebis: et tibi metip si
utilis eris. Attende aut̄ tibi: nec te velis se-
gnicie ac negligentie tradere. Principium

IX

quidem pditionis est negligentia. Imitare
aut̄ apem: et pspice admirabile mysteriū: quo
ex diuersis floribus terre: suam opationē con-
gregat. In hoc ergo exiguo animante consi-
dera. Si cīn cōgregati fuerint sapientes mū-
di: atq̄ orbis terre philosophi: non valebunt
prudentiam eius dissenserere: quo ex floribus q̄
dem: quasi quedā monumenta edificat. He-
pelit aut̄ ibi soboles suas: et cum viuiscauerit
eas: quasi quidā princeps: milicie vocem suā
ad eas emitit: quā pariter audiētes: volita-
re incipiunt. Tūc monumēta illa vnde egress
se sunt soboles: opa: ac replere festinateſca-
rum dulcedine: ita vroinis prudens si cōside-
rat: glorificet conditorē deum: admirans qđ
ex tam pio ac vilissimo animante tanta sapiē
tia processerit. Siliter ergo et tu charissime
cōgrega tibi diuicias: et thesaurū quē fur nun
qz continget et p̄mitte in celum. Nam et pnci-
pes terre: si voluerit quisq; eorum in regionē
abire longinquā: p̄mittunt famulos suos cuž
patrimonio suo: ut cū in p̄paratā māsionē p̄
uenerint: ibi diuer tant. Ita et dilectissime p̄
mitte patrimonium tuū in celis: ut suscipias
in tabernaculis sanctorum.

La. IX. Exhortans ut tribulatiōes mū-
di patienter tolerent̄: et ne spes in temporali-
bus sed in dñi amatoris hoīm benignitate po-
natur: qui cūcta bona largit et laborātes mer-
cede nō fraudas: p̄b: puocans nos ad vigilā-
tiā ut adueniēte sponso et alijs in regnuz su-
sceptis: nos excludamur et postea negligentia
am nřa frustra defleam⁹: docēs qz quo dñm
suocare debeam⁹ et pfectos viros imitari: cor-
pus ad carnalia nō assuescere: discretionē ni-
hilomin⁹ circa el⁹ castigationē obfquare: amo-
nens tādē vñūqueq; ita debere incipe: ut pos-
sit perficere inceptum.

E velis ergo tē
n porislb breuitatē negligē: neq; seclā
ifinita penitēcīpias. No audis dñm
dicete. In h mūdo tribulationē habebit. Ite
rūait: in patiētia vfa possidebitis asas vfas.
Si aut̄ tu pp̄ molliciē mēt: atq; ī curiā: in tri-
bulatiōibz hui⁹ mūdi odiū habeas: deuitas q̄
dem patiētā: carnalē qdē voluptatē desideras
qđ iugū xp̄i bonū ac suaue pp̄ tuā ignauia ī
durū et gue: et qđ nō facile possit portari detra-
his et iudas: et teipm ī pditioē tradis: cū ista
cār: et q̄s tui mīfebit: si teipm intimas: q̄s tui
mīfebit: si assūmes arma dñi: qbus dimicare

Capitulum

cōuenierat: i cor tuū versa vice defigas. **S**3
in hac vita tātūmodo gloriaris. multum va-
na est spes tua. et expectatio tua infelix est.
Quid est quod os tuum orat deum: et q̄ sunt
que poscis ab eo? **S**eculi hui requie/ an im-
mortalitatē ac ppetuam vitam? **S**i hec tem-
poralia t̄ nō manentia requiris: melior est te
fornicator: et melior est similiter latro. **H**i em-
depcant ut salvi siant: et te beatificant quē in
hac bonitatis cōuersatione fallaciter milita-
re pspiciunt. **O**dio nāq̄ habens lumen/ te-
nebras dilexisti: et regna celorū deserens: ter-
rena et p̄alpa cōcupisci. **T**imuisisti miserabilis
ne benignus deus/ et amator homīn/ laborem
tui opis fraudaret: quicq̄ nō vicē det laboris:
ip̄e p̄ueniens t̄tūtē. **L**or quoq̄ tuū ip̄e cōpū-
git: et mercedem ipse tribuit. **C**uncta tibi ab
eo largiunt: et tu in elationē extolleris. **H**er-
cēdem mercennarij exquireret ab his: qui eum
fraudare voluerint: et tuarū lachrymarū ha-
buit denegare mercedem? **A**bsit. **Q**ui ait: q̄
rite t̄ inuenietis pulsate et apieſ yobis men-
dax ergo efficit? **N**equaq̄ te hec suspicio mis-
rande decipiāt. **Q**uis tui emulus fuit? **Q**uis
tam leuis t̄ inuidus extitit? **I**lle nimirū adū-
sarius hostis honorū/ illius est hoc studium/
vt null⁹ hominū salutē inueniat. **V**eni nūc
itaq̄ in temetip̄m/ et ne velis odire aliam tuā.
Aperi oculos mentis tue/ et prospice eos qui
tecum sunt: quo in cōmune dīmican: quo fe-
stinant: lampades suas tenētes in manibus.
et eos eorū laudat et glorificat īmortalem spon-
sum. **O**culi quoq̄ eorū pulchritudinem eius
cōsiderant: et aia exultat et viget. **A**duerte
et vide: qm̄ appropinquabit: veniet: nō tarda-
bit: vt expectantes se repente letisicet. **E**xit
vt psonet vox: ecce adueniet sponsus: et hi q̄
tecum sunt: pcedent cū ḡudio/ habentes se
cum lampades relucentes: et splendida indu-
menta. **A**dūcēt eī vocem eius dicentem.
Venite benedicti patris mei: possidete para-
tum vobis regnū/ a cōstitutione mūdi. **L**ūc
necessē est: cum clamorē factum audieris: di-
caseis. **F**ratres mei/ donate mihi pusillum
olei: ecce lampas mea extinguit. **A**udies q̄
ab eis. **N**e forte sufficiat nobis et tibi: vade po-
tius ad vendentes et eme. **E**t tunc p̄ges peni-
tens et afflictus: et tempus emēdationis iam
nō inuenies. **T**erra esti vniuersa tremebit ad
gloriam eius: et tunc plorās et ylulans dices.
Vado et pulso/ et quis scit si apiaſ mihi. **R**edi-
ens aut̄ pulsabis: et respondebis tibi ab intus

Amen dico tibi/ nescio q̄s es. **V**lado a me ope-
rarius iniquitatis. **S**tante aut̄ te: introibit i
aures tuas vox leticie et exultationis: et agno-
sces vocem vniuersiūsp collegarum: et inge-
misenſ dices. **H**eu mihi misero. **Q**uō a tāta
claritate priuatus suz. **O**mni tempe vite mee
cū ipsiſ eram: et nūc ab eis sepatus sum. **J**u-
ste p̄cessus sum. **I**lli aut̄ abstinebat: ego aut̄
indifferenter agebā. **H**i psallebāt: ego dō ri-
debam. **H**i cum genu flecterent siebant: ego
vero extollebar. **H**i humiliabant se metiplos:
ego vero superbiebam. **I**lli se viles et exigu-
os deputabant: ego vero ornatus vestium de-
lectabam. **P**ropterea illi nūc exultant: ego
aut̄ lugere et lamentor. **I**lli letant: ego dō ama-
riter desleo. **E**uigila itaq̄ miserando euigila:
et imensam eius bonitatem considera: et
ne velis salutē tuā negligere. **E**t exquire eū:
et erit in salutē velociter/ inuoca eum et prote-
get te. **D**a ei vt recipias ab eo centuplū. **S**i
carthula cum sit absq̄ anima per litterarum
apices clamat: et omne debitum quod in ea scri-
ptum est restituit. q̄sto magis benignus de-
dabit gratiam querentibus eum! **C**hartula
per litteras ysuram super ysuram augmen-
tat: et thesaurum gratie mercede orationum
deus multiplicat. **N**e velis incuriosus existe-
re: nec dominet tui sollicitudo terrenozne
gociorum: neq̄ in desperationem temetip̄m
adducas. **D**eus eī propter viscera miserati-
onum suarū. suscipit et proteget te: et omnes
qui eum ex toto corde quesierint. **A**ccede et
go ne dubites: et procide ante eum: ingemi-
scens et plorans dico ei. **D**ñe meus et salua-
tor meus: quare me dereliquisti? **D**isserere
mei qm̄ tu es amato: hominum: qui solus es
sine peccato. **E**xtrahe me de ceno iniquitati
mearum: vt non ibi infigar in eternum. **L**ibe-
ra me ex ore inimici mei: ecce eī vt leo rugit
deuorare me cupiens. **E**xita potentiam tuā
et veni: vt saluum me facias. **L**orūca corusca-
tiones tuas et dissipia virtutes eius: expau-
scat et tremiscat a facie tua. **I**nfirmus namq̄
est: neq̄ habet virtutes stare ante conspectū
tuū: neq̄ ante faciem diligentium te. **V**i-
dens enim signum gratie tue: pauroe concus-
titur: et confusus discedit ab eis. **E**t nūc dñe
salua me: quoniam ad te configi. **S**iergo sic
accesseris ad eum et inuocaueris eum ex toto
corde: confessim quasi bonus pater et miseri-
cors: mittet gratiam suam: et auxiliabitur tui
et omnes voluntates tuas adimplebit si bonū

Ita ergo age charissime mihi. ita age et accede. et noline negligere inuocare eum. et noli incuriosus esse eum. Et neque in me segnem ac desidiosum intendas. mihi enim sufficit cōfusio vultus mei. mox et non intelligēti. dicēti et non faciēti. Sed esto imitator pfectorum et spūaliū patrū: et regula eorum exēre. Et ne velis quod sunt ardua / et excelsa incipe. quod nequaquam valebit pfectere: neque ea quod sunt nimis exigua et ibecilla. ut multipliata tibi merces accrescat. Ne nutrias corpusculū tuū: ne te incipiatur pugnare. Ac ne illud carnalib[us] voluptatib[us] insuescas. ne pregrauefacia tua: et ad ima deppressus virtus deducaris. Si autem in hoc te dederis. ut desideria eius pfectias: derelinquet viā planā et rectā: et aspergat et proruptā incedet. Omne quod sordidā cogitationē facile recipit: nec ultra potest esse prudens vel sapiēs. Et si iterū supra modū eundem volueris affligere. etiā phocanum grauat: segnitia atque desidia obtinebitur: et supplebit iracudia. In laudib[us] quod et oronib[us] atque in bonitate obedientie: pigrū ac remissū efficit. Institutūque tuū: mēsura bona ex equo ponde re gubernet. Dicito mihi. Numquid in stadio spectato: equis currētibus astitisti: Acurrsum nauicula in pelago cōtemplat es? Equis vero si super modū ad cursum cōcitatari fuerint interisse: et iterū si supra quam mēsura exigit: fuerit relaxati. ipm aurigā deiectū per diuersa traxisse.

Siliter et nauicula in mari si supra capacita tem suā fuerit onerata: fluctib[us] cōprimitur: et si rursum leuiata: et absque onere fuerit. velotus vehementia ventorū submergit. Siliter etiā corp[us] et aia: si supra modū ex his quod super diximus fuerint abiūicē pgrauata. decidat utrumque ne cesset: et ac succubat. Propterea bonū est: ita vñquāque incipe ut pfectias: ut possit deo placere. et utile sibi metipsci ac primis exhibere.

Ca. X. Cleros et pfectos monachos commendāt: et ad certamē pnuocans: pigros p ap tam similitudinē futās: ostendēsq[ue] ex compatiōne monachi ad militē quō segnis et negligens a diabolo vincat: vigilas vero per gram dei adiuuet: occasione cui diuinā gram plurimū cōmendat.

Dicitus grecus christi. vos estis lumenaria orbis terre: vos estis sal terre et colūna sub celo. Glos inquit pfecti ac vi monachi estis. quod estis angeli super terrā. quod angelos

ru puerationē diligitis. corp[us] siqdē gestatis humanū: op[er]ā agelicū pfectis. Ago vero in quod cōtendit ipsalis est: retributio autem ei[us] et laus in seculum seculi permanet. Labor abstinentie vero breuis est: at vero pmiū immortale est. Quātū autem vos abstinentie regulā obseruatis. et virtutes cum dilectione acq[uis]titis. tamen aduersarii vero diabolus irritat. et seu us efficit: diuersosque laqueos ad decipiēdos vos atque ipediēdos occultat.

Attendite ergo vos fratres charissimi: a laq[uis] ei[us]. Nullus enim absque certamine corona[re]t. neque gratia dei deserit quemque: si cum alacritate pugnauerit. Si quis vero semetipm relaxatus: os suū pigritia detentus non optinet: nec gratiam eius inuocat: ut sibi auxiliū cōferat: ne velut gratiam eius incusat: eo quod non fuerit ab ea adiutorius. Quādmodum si quis manib[us] ac pedib[us] sanctorum extiterit: habeatque corā se plimas escas opositas. et pigricie cā noluerit eas ori suo applicare: et comedere: et aliam suā reficeret: ita et monachus experientū h[ab]ens bonarū deliciarū diuine gratiae: sine glexerit huiuscemodi dulcedie satiari. Quis enim miserebitur illi: quibus manū nequaquam pcpiat exhibens quod sibi aposita fuerint. Vnde quō misereatur quod monacho: quod cum non habeat sollicitudinem actuū terrenorū: salutē suā neglexerit?

Compatit autem monachus militiū greditū pli um: mēbra corporis sui vindicat circū uallanti: donec dimicādo victorie palmā accipiat. Eligiat namque diligentī custodia: munēdo se: et decertat: veres neque eum adūsari: deūciat ac p̄sternat. Si vero in segniciē semetipm relaxauerit: facile miles homini triumphabit. Eodem modo etiā monachus: si vires aie sue segnit[us] negligenterque laxauerit: absque villa difficultate a diabolo inimico suo elidetur. Permittit siqdē in corde suo cogitationes turpes ac sordidas: libenterque in se recipit elata sapientiam: vanā gloriam quod inuidia: necno et detractionē: odiū: guile libidine: et insatiabilē somniū. In his autem omnibus: in desperationē semetipm deducit. Si autem vigilauerit: sp[iritus] quod in suū p[ro]sidū grāz dei considerat spei auxiliab[us]: et ab ipsa docebitur quō ei placebit debeat fitque in eo ipsa grā laus: et quod ei laudē exhibeat. Quādmodū si quis attēdat in scriptū: id est quod videat et quod videat. Sic et grā vbi iuenerit requie: ibi inhabitat: et habitat: et efficit ut p̄dixi: laus et quod laudē exhibeat: neque absque huius auxilio cor sibi valebit sufficere. Retribuit autem eis qui ab ea pccpit: et ex vino ei[us] eidē offert portū: velut si dicā ex cōpūctiōe ei[us] retrahit ei lachrymas: et a dulcedine vini